ram habeat facultatem. Insuper curiam villicariam in Ernstprun, pre-

dia duo, vinearum quinque iugera et nemus ibidem, que omnia immi-

nente sibi necessitate antedictus B. miles obligarat, et nos eadem

nostra pecunia mera liberalitate dinoseimur absoluisse, ex eonsensu et

permissione nostre maiestatis iuxta sententiam iudicum nostrorum

prouincialium ac nobilium nostrorum Austrie tunc presentium dictus

Berhtoldus eidem domine Margarethe vxori sue per manum nostram

dotis nomine assignauit, ita videlicet, quod supramemoratis XV!?'""

prediis et centum marcis in usus perpetuos deductis dicta Margaretha

tantum ad dies vite sue, curiam villicariam, duo predia, vinearum V.

iugera et nemus apud Ernstprun possideat pacifice et quiete. Vt

autem premissa omnia robur habere debeant firmitatis, presentem

litteram conscriptam nostri sigilli mandauimus et aliorum presentium

munimine comuniri. Actum Wienne presentibus Ottone comite de

Hardekke, nobilibus Alberone de C^iunringen, Heinrico pincerna de

Habehspahc, Ottone de Misowe, Heinrico de Lihtenstcein, Cvnrado

de Himperc, Ottone de Berhtolsdorf, Cvnrado de Zechingen, Ka-

doldo Orphano, Wikardo de Tyerna, Benisio, Hunueldario, filio

Hermanni de Chranherhc, Vvigando Ysenpivtel. Militibus, Lvde-

wico de Neteinsdorf, Dietmaro de Schonenchirchen, Pernoldo de
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Telensprunn, Cvnrado de Chundorf, Greco de Als, Wolfgero Schin,

Arnoldo de Tohlico, dapifero de Grlzenstoein, Rudolfo et Vlrico de

Kalenperge, Cvnrado filio Grifensteinarii, Hirzone magistro coquine,

Hirzone Helt et aliis quam pliiribus. Anno domini Millesimo ducen-

tesimo quinquagesimo sexto, indictione XIIIIl" XIIII? kalendas

Augusti.

Original auf Pergament mit beschädigtem Siegel.

CXXXIV.

1256. 30. August. Wien. — Heinrich, Herzog von Baiern, verkündet seinen

Mautheinnehmern, er habe der Abbtei heiligen Kreuz die Mauth- und Zoll-

freiheit für fünfzehn Talente Salz verliehen.

Heinricus dei gratia dux Bavarie vniiiersis mutariis suis gratiam

suam. Quia dilecte nobis ecclesie sancte crucis in Austritt constitute

vnam nauem salis quindecim talentorum indulsimus absque omni muta

et theloneo libere deducendam, volumus et mandamus vobis, ut, quid-

quid in eorundem transitu vobis deperieret, ad summam debitorum

nostrorum vobis soluendam in posterum includatis. Datum in Winna

anno domini MfCC^LVI? III? calendas Septembris.

Original auf Pergament mit Siegel.

cxxxv.
1256. 18. December. Wien. — Otakar, Herzog von Österreich, schenkt der

Abbtei heiligen Kreuz verschiedene Gülten zu Höflein und Heimburg.

Otfacarus dei gracia dominus regni Boemie, dux Austrie et

marchio Moravie vniuersis, quibus hec littera fuerit presentata, notum

esse cupimus, quod nos cenobio sancte crucis in Austritt ob nostrum

et nostrorum antecessorum nostrorum (sic)remediumpecaminuin, abba-

tis quoque ipsius cenobii meritum de speeiali gratia et libera voluntate

apud Hoflin redditus, apud Haimhurch triginta denarios et dimidium

modiolum de nostro granario et purchwerch ad melicum contulimus

jure proprietario perpetuo possidendos, presente H. dapifero de Crei'

zenstttin et aliis probis viris. In cuius coliacionis testimonium cum

nostro sigillo dedimus litteras has patentes. Datum }Menne anno

domini M?CC°LYI? Quintodecimo kalendas Januarii.

Original auf Pergament mit Siegelrest.
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CXXXYI.
1256. Traatmannsdorf. — Ulrich der Stucks von Trautmannsdorf beur-

kundet einen von ihm mit der Ahhtei heiligen Kreuz eingegangenen

Gütertausch.

Omnibus christi fidelibus presens scriptum inspecturis Vlricus

dictus Stuchsso de Travtmansdorf salntem in domino. Tenore presen-

cium notum facio presentibus et futuris, quod ego cum eonsensu

vxoris mee et liberorum meorum predium meum in Dreschirclien et

vnara vineam in phasteten dedi in concambium abbati et conuentui

sancte crucis pro predio eorum sito in Trautmansdorf sinte castrum,

videlicet una curia et duabus areis, quod predium Chunradus et Leu-

poldus filii Trauslihi de Haimhurch pro dampno, quod eisdem fece-

runt in pomgarten et in potenburch memoratis fratribus contulerunt.

Vt autem dicta conmutatio robur babeat perpetue firmitatis, presens

scriptum meo sigillo et sigillo domini abbatis sancte crucis pro cautela

feci diligeneius conmuniri. Huius rei testes sunt Dietricus Stuchsso,

Hainricus cellerarius de sancta cruce, frater Vlschalcus procurator

Noui Predü, dominus Chunradus plebanus de Trautmansdorf et alii

quam plures de familia nostra. Actum in Trautmansdorf dxmo domini

M°CC?LV1?

Original auf Pergament mit zwei Siegeln.

CXXXVII.
1257. 12. April. Klagenfurt. — Ulrich, Herzog von Kärnfhen, bestätigt und

erneuert die Stiftung seines Vaters, des Herzogs Bernhard, bei der Ahbtei

heiligen Kreuz.

In nomine domini amen. Quoniam ea, que geruntur in tempore,

simul cum fluxu temporis elabuntur, necesse est, vt queque gesta digna

memoria seu contractus testimonio littere, que nuUam obliuionem

patitur, eternentur, Hinc est igitur, quod nos Vlricus dei gracia

dux Karinthie et dominus Carniole tenore presentium exponimus tam

presentibus quam futuris intuentibus presens scriptum, quod nos con-

siderato precipiti fluxu carnis et conditionis humane interitum inspe-

ratum, que conditio multo ad uicia est proniorquam virtutes, quibusnul-

lum melius elemosina remedium inuenitur, quepeccata sicut aqua ignem

extinquit; ideo pro remedio anime nostre ac progenitorum nostrorum

monasterio sancte crucis in Austria, cui pre aliis monasteriis speciali

afFectione tenemur eo, quod idemanostris progenitoribus est fundatum,
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ibique plures ex nostro genere reqgiescant, sex soumas olei, quas

dominus et pater noster felicis recordationis antea dederat, ex parte

nostri slmiliter dare vouemus omni anno. Pro quibus eidem mona-

sterio annis singulis comparandis sex mansos soluentes sex mareas,

quatuor in Svrwich sitos penes sanctum vitum forum nostrum, vnum

in Prukdorf, et sextum in paruo Göstevlich libera donatione donaui-

mus in perpetuum possidendos. Quos redditus ab omnibus exaetioni-

bus seu infestationibus nostrorum iudicum seu officialium seu etiam

preconum eximimus vsquequaque. Renuntiantes in integrum tam iuri

aduoeatieio, quam aliis quibuslibet iuribus in eisdem, sed libere

omni eo iure, quo nos freti sumus in ipsis, predicto monasterio deser-

uiant bona eadem in eternum, ad quod nos testimonio presencium

obligamus. Pro quibus sex marcis sex sovme olei annis singulis emi

debent, ex quo oleo sepulcra progenitorum nostrorum in ipsius eecle-

sie capitulo die noctuque vno lumine illustrentur, residuum eins usui

conuentus tempore quadragesime tribuendum. Ipsi preterea monasterio

sancte crucis eam graciam feeimus, quod tam de predieta nostra elemo-

sina, quam aliis quibuslibet vietualibus seu rebus aliis, que ad usus

ipsius monasterli per nostrum dominium traducuntur, nulla a nostris

officiariis recipiantur thelonea seu tributa, sed sub nostro et post nos

sub heredum nostrorum et sueeessorum conductu et defensione

secure ac pacifiee transeant terram nostram. Ne autem predicte dona-

cionis nostre libertas in suis iuribus in posterum ab aliquo inßrmetur,

predietam cartam sigilli nostri munimine duximus roborandam. Cuius

rei testes sunt Heinricus filius noster, Vlricus venerabilis prepositus de

Volchenmarch, Livtoldiis plebanus noster de Chrich, Hartcicus da-

pifer de Chrich, Willehelmus deMinchendorf, Haynricus cappellarins

Haidenricus et Albertus fratres de Hayleke, Ch. noster notarius et